
                                                                                              
 

Via G. Natoli, 81 - 98123 MESSINA 
Tel. 090/9011694 - 090/9034072 C.F.: 97105620831 

e-mail: meic89600e@istruzione.it - pec: meic89600e@pec.istruzione.it 
sito web: www.icmazzinigallo.edu.it 

  Codice Univoco Ufficio UFRB11 
___________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 
AGLI ATTI PNRR 

ALL’ALBO ON LINE 
AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatoria definitiva per la selezione di personale 
ESPERTO e TUTOR per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del  Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale” -  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

TITOLO DEL PROGETTO 
Digital skills for teaching innovation 

Codice Nazionale Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36220 
C.U.P.: J44D23003040006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTO  in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 49.169,21; 

VISTO  l’Accordo di concessione firmato in data 28.02.2024 dal Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità 
di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO  il Decreto di Avvio della procedura prot. n. 10429 del 03/09/2024, per il reclutamento di n. 5 Esperti 
e di n. 5 Tutor dei percorsi formativi riservati al personale docente dell’Istituto; 

mailto:meic89600e@istruzione.it
mailto:meic89600e@pec.istruzione.it




                                                                                              
 

Via G. Natoli, 81 - 98123 MESSINA 
Tel. 090/9011694 - 090/9034072 C.F.: 97105620831 

e-mail: meic89600e@istruzione.it - pec: meic89600e@pec.istruzione.it 
sito web: www.icmazzinigallo.edu.it 

  Codice Univoco Ufficio UFRB11 
___________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 
VISTO  l’Avviso per il reclutamento prot. n. 10434 del 03/09/2024, di n. 5 Esperti e di n. 5 Tutor dei percorsi 

formativi riservati al personale docente dell’Istituto e che il termine di scadenza per la presentazione 
delle candidature è stato fissato alle ore 23:00 del 12/09/2024; 

CONSIDERATO  che le attività inerenti il progetto dovranno concludersi entro il 30/05/2025; 
VISTO  il Decreto di costituzione della commissione delle Istanze di Esperto e Tutor prot. 

n.11104 del 13/09/2024 
VISTO  il Verbale di valutazione delle Istanze presentate come Esperto e Tutor trasmesso dalla 

Commissione con prot. 11135 del 13/09/2024;   
VISTO  il Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 11136 del 13/09/2024; 
CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul Pubblico impiego; 
CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi al personale deve avvenire tramite Procedure 

di individuazione e/o reclutamento conformi ai principi di Trasparenza, 
pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 

RITENUTO  di dover procedere all’individuazione dei docenti esperti e tutor per la 
realizzazione di n. 5 percorsi formativi rivolti al personale docente di questa 
Istituzione scolastica; 

VISTO  che non sono pervenuti reclami entro i termini fissati; 
 

D E C R E T A 
 

Di approvare, in via definitiva, le graduatorie, come da allegati elenchi (A e B), per il reperimento 
di figure professionali richieste; 
Con successivo provvedimento, si procederà alla stipula di singoli contratti con gli aventi diritto, 
contenenti patti e condizioni per lo svolgimento dei singoli compiti e funzioni. 
 
Il presente decreto, avverso il quale è esperibile ricorso al TAR competente per territorio nel 
termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 
dalla pubblicazione, viene pubblicato, in ottemperanza alle disposizioni di legge in materia di 
trasparenza degli atti amministrativi, sul sito www.icmazzinigallo.edu.it, alla Voce “Albo on line” 
e “Amministrazione Trasparente”. 
 
 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  
                                                                                            Prof.ssa Enrica Marano 

   Documento firmato digitalmente  

mailto:meic89600e@istruzione.it
mailto:meic89600e@pec.istruzione.it

		2024-09-20T09:42:41+0200
	Enrica Marano




